Página 1 de 2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000035-23 – PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 1015/23, no uso de suas atribuições,
com base no Artigo 14 inciso V1 da Resolução Sesc/DN n. º 1252/2012 E 1.523/2022, comunica que a
Licitação Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, enumerado 000035-23 - PG, destinado à

Aquisição de Produtos para Manutenção e Conservação de Piscinas, destinados a atender as

demandas do Sesc/TO, foi homologado com a empresa BSO MÁQUINAS LTDA ME, conforme
informações in verbis:

Empresa BSO MÁQUINAS LTDA ME, CNPJ - 48.645.933/0001-62:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA COTADA V. UNT V.TOTAL

1

Clarificante e Decantador (Com
comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver).

LTS 1500
HIDROAZUL / 2 EM 1

FLOC PLUS
 R$ 24,40              R$  36.600,00

2

Algicida de choque Com
comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver).

LTS 1000
HIDROAZUL /

ALGICIDA
CHOQUE

 R$ 35,00            R$ 35.000,00

3

Algicida de manutenção Com
comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver)

LTS 1000
HIDROAZUL /

ALGICIDA
MANUTENÇÃO

 R$ 23,40                  R$ 23.400,00

4

Elevador de Ph(barrilha) Com
comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver)

KG 500
HIDROAZUL /
BARRILHA

 R$ 19,40               R$ 9.700,00

5

Redutor de PH
Com comprovação de registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver)

LTS 150

HIDROAZUL /
DIMINUIDOR

DE PH E
ALCALINIDADE

 R$ 25,60                R$ 3.840,00

6

Cloro estabilizado ou Dicloro
(granulado) Com  comprovação  de
registro do  produto na ANVISA –
Apresentar ficha   técnica e FISPQ,
se houver

KG 8000
HIDROAZUL /

PREMIUM 65
 R$ 40,00               R$ 320.000,00

1 Resolução 1252/2012
Art. 14
...
V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Clicksign 0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71

Página 2 de 2

7

Cloro pastilha 200gr 100%
Com  comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver

UND 1800
HIDROAZUL /

PASTILHA
PREMIUM

 R$ 14,60                 R$ 26.280,00

8

Controlador de Metais Com
comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver.

LTS 300
HIDROAZUL /

CONTROLADOR
DE METAIS

 R$ 23,40               R$ 7.020,00

9

Elevador de alcalinidade
Com  comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver

KG 2000
HIDROAZUL /
ELEVADOR DE

ALCALINIDADE
 R$ 19,45                  R$ 38.900,00

10

Limpa bordas
Com comprovação de registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver

LTS 600
HIDROAZUL /

LIMPA BORDAS
 R$ 26,30               R$ 15.780,00

11

Kit medidor de PH e de cloro,
completo
Com  comprovação  de  registro do
produto na ANVISA – Apresentar
ficha   técnica e FISPQ, se houver

KIT 100
HIDROAZUL /

KIT TESTE
AQUACHEK

 R$ 67,30               R$ 6.730,00

12
Kit medidor de alcalinidade
completo

KIT 100
HIDROAZUL /

KIT TESTE
ALCALINIDADE

 R$ 57,50                 R$ 5.750,00

Após as informações supramencionadas, chega-se à conclusão que o valor total do

processo ficou em R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil reais).

Palmas/TO, 20 de março de 2023.

HIGOR PINTO DA SILVA
Pregoeiro da CPL

JONATHAN CORTES QUIXABEIRA
 Membro da CPL

ISABELLA LINDSY SOUZA SILVA
Membro da CPL

Clicksign 0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71

RESULTADO FINAL.pdf
Documento número #0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71

Hash do documento original (SHA256): 7f052974c797048b2aa238a64459c011177a9b04396269a3b3d630518ca62b39

Assinaturas

Jonathan Cortes Quixabeira

CPF: 017.317.321-71

Assinou em 21 mar 2023 às 09:35:36

Isabella Lindsy Souza Silva

CPF: 051.498.561-50

Assinou em 21 mar 2023 às 09:36:02

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 21 mar 2023 às 09:39:56

Log

21 mar 2023, 09:34:18 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a criou este documento número 0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71. Data

limite para assinatura do documento: 20 de abril de 2023 (09:33). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

21 mar 2023, 09:34:19 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

jonathan@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Jonathan Cortes Quixabeira.

21 mar 2023, 09:34:19 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Isabella Lindsy Souza Silva.

21 mar 2023, 09:34:19 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de março de 2023. Versão v1.20.0.

0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71 Página 1 de 2 do Log

21 mar 2023, 09:35:36 Jonathan Cortes Quixabeira assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

jonathan@sescto.com.br. CPF informado: 017.317.321-71. IP: 187.4.112.130. Componente de

assinatura versão 1.468.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

21 mar 2023, 09:36:02 Isabella Lindsy Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ilsilva@sescto.com.br. CPF informado: 051.498.561-50. IP: 187.4.112.130. Componente de

assinatura versão 1.468.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

21 mar 2023, 09:39:56 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF

informado: 012.806.711-06. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão 1.468.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

21 mar 2023, 09:39:57 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de março de 2023. Versão v1.20.0.

0c6a1195-d99a-4ae1-b0d5-af761b5ffd71 Página 2 de 2 do Log

		2023-03-21T12:40:00+0000
	Signature